РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________ № ________________

от 29.12.2022 №031-07-49/22

О внесении изменений в Порядок сбора и обмена в городе Иркутске
информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В целях приведения правового акта города Иркутска в соответствие
с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,
37, 38, 42 Устава города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок сбора и обмена в городе Иркутске
информацией в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ,
утвержденный постановлением мэра города Иркутска от 27 мая 2008 года №
031-06-1073/8, с последними изменениями, внесенными постановлением мэра
города Иркутска
от 26 сентября 2022 года № 031-07-36/22, следующие изменения:

в пункте 2 слова «структурными подразделениями администрации города
Иркутска» заменить словами «органами (структурными подразделениями
органов) администрации города Иркутска»;

в пункте 3 слова «структурные подразделения администрации города
Иркутска» заменить словами «органы (структурные подразделения органов)
администрации города Иркутска»;

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«- осуществляет сбор, анализ и обобщение информации (донесений),

представляемой организациями, органами (структурными подразделениями
органов) администрации города Иркутска, и представляет ее мэру города
Иркутска, а также председателю комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иркутской
области через центр управления кризисными ситуациями Главного управления
МЧС России по Иркутской области, областному государственному казенному

учреждению «Центр по гражданской обороне и защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций», областному государственному
казенному учреждению «Центр энергоресурсосбережения»;

в пункте 7 слова «структурного подразделения администрации
г. Иркутска» заменить словами «органа (структурного подразделения органа)
администрации города Иркутска».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления мэра города Иркутска от 27 мая 2008 года № 031-06-1073/8 «О
Порядке сбора и обмена в городе Иркутске информацией в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

                          Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е